

Ord från ordförande...

Ett nytt årtusende!

Millennieskiftet manar på både ont och gott till pretentiösa reflektioner över framtid och dåtid. Visst känns det lite extra att få vara med om att gå in i ett nytt årtusende, även om det är konstruerat av oss själva och utan större relevans för stora delar av jordens befolkning som lever i ofattbar fattigdom eller rent av i en annan typ av tideräkning. Det nya årtusendet kan väl ändå få fylla en viktig symbolisk funktion, som avstamp för förnyade ansträngningar att skapa en bättre värld.

Väl nere på jorden och i vattnet igen, har jag inte helt utan en viss tillfredsställelse bevittnat de häftiga höst- och vinterstormarna. För oss på ostkusten betyder de S-SW vindarna att nytt friskt vatten förs in i "pölen". Syresättningen av vattnet gynnar den biologiska aktiviteten och förbättrar även sikten under vattnet i det känsliga innanhav som Östersjön utgör. Samtidigt vet vi hur häftiga stormar mycket dramatiskt kan påverka lämningar under vatten ända ned till 40-50 meters djup. Arbetet med att systematiskt inhämta kunskap om hur marinarkeologiska objekt påverkas, dels av människan och dels av sk naturlig erosion under längre tidsförlopp, är av stor betydelse för utformningen av den framtida marinarkeologin.



Marinarkeologin som engagerar så många, har under hösten nåtts av flera sorgebud. Tre personer som under årtionden engagerat sig med stor kraft i marinarkeologiskt arbete har gått ur tiden. Kjell-Ove Mattsson, Jan-Gunnar Swensson och Ace Lindberg. Deras ständiga engagemang och arbete - för Kjell-Ove och Jan-Gunnar främst i Mälar-miljö, för Ace i båtbyggeriet - är vida omvittnat. De lämnar ett tomrum efter sig, men deras gärning och inspiration lever vidare.

Låt också inspirationen uppfylla Dig när Du tänker fram emot det nya årtusendets första MAS-konferens. Den går av stapeln helgen den 18-19 mars i Stockholm och där närmare bestämt i Försvarshögskolans lokaler på Valhallavägen. Boka genast in denna helg. Värva gärna några nya medlemmar och ta med Dig dem till en späckad helg som vi lovar kommer att bjuda på det mesta för den marinarkeologiskt intresserade. Välkommen med MAS in i 2000-talet!

Lars Einarsson
ordförande